

خوانواده

آغاز ثبت‌نام اینترنتی وام ضروری بانزشتگان کشوری از ۱۷ فروردین

مدیرعامل صندوق بانزشتستگی کشوری اعلام کرد که ثبت نام اینترنتی وام ضروری بانزشتگان و وظیفه‌بگیران کشوری از ۱۷ فروردین ماه به مدت یک ماه آغاز می‌شود. به گزارش ایسنا، حجت‌الله میرزایی با اشاره به سیاست‌های حمایتی صندوق بانزشتستگی کشوری، افزایش مبلغ وام ضروری به ۵۰ میلیون تومان را یکی از اقدامات مهم در جهت ارتقای معیشت بانزشتگان این صندوق به‌شمارگی بانک صادرات عنوان کرد و افزود: این افزایش در جهت کاهش فشارهای اقتصادی و حمایت از بانزشتگان انجام شده است. وی تأکید کرد: ثبت نام وام ضروری به‌صورت اینترنتی از روز یکشنبه (۱۷ فروردین ماه) از طریق درگاه خدمات الکترونیک صندوق بانزشتستگی کشوری به «مدت یک ماه» آغاز خواهد شد و جزئیات بیشتر درباره نحوه ثبت‌نام، شرایط دریافت و زمان واریز وام از طریق همین در گاه اعلام می‌شود.به گفته مدیرعامل صندوق بانزشتستگی کشوری، وام ضروری بانزشتگان عزیز کشوری به مبلغ ۵۰میلیون تومان، کارمزد ۴ درصد و اقساط ۶۰ ماهه در سال ۱۴۰۴ اجرایی می‌شود. براساس گزارش اداره کل روابط عمومی و اموربین الملل صندوق بانزشتستگی کشوری، میرزایی در پایان ابراز امیدواری کرد که این حمایت‌ها بتواند بخشی از دغدغه‌های معیشتی بانزشتگان را برطرف کند و اظهار کرد: صندوق بانزشتستگی کشوری همچنان در تلاش است تا با اجرای طرح‌های حمایتی، در جهت ارتقای رفاه بانزشتگان گام بردارد.

آموزش

آغاز نام‌نویسی آزمون مدارس سمپاد از امروز

نام‌نویسی آزمون ورودی مدارس استعدادهای درخشان و نمونه دولتی از امروز (دوشنبه) آغاز می‌شود. به گزارش خبرگزاری مهر، نام‌نویسی آزمون ورودی مدارس استعدادهای درخشان و نمونه دولتی از امروز ۱۶ فروردین آغاز می‌شود و تا جمعه ۲۲ فروردین ادامه خواهد داشت.دکترچه راهنمایی مانه‌نویسی و شرکت در آزمون‌های ورودی پایه هفتم مدارس سمپاد و پایه دهم مدارس نمونه دولتی از طریق سامانه نام‌نویسی به نشانی my.medu.ir قابل دریافت است. همچنین زمان آزمون‌های ورودی مدارس سمپاد در پایه هفتم سمپاد و ویرایش اطلاعات برای آزمون ورودی پایه دهم مدارس سمپاد و نمونه دولتی نیز ساعت ۸ صبح روز جمعه ۳۰ خرداد ۱۴۰۴ برگزار می‌شود؛ هزینه ثبت نام برای داوطلبان ۱۳۰ هزار تومان اعلام شده است که از طریق درگاه الکترونیکی سامانه، دریافت می‌شود.

تمدید ثبت‌نام در آزمون کارشناسی ارشد گروه پزشکی از ۱۷ فروردین

بر اساس اعلام معاونت آموزشی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، مهلت ثبت‌نام و ویرایش اطلاعات برای داوطلبان آزمون کارشناسی ارشد رشته‌های گروه علوم پزشکی سال ۱۴۰۴ از ۱۷ فروردین تمدید شد. به گزارش ایلتا از وزارت بهداشت، داوطلبان عادی و استعدادهای درخشان می‌توانند از تاریخ ۱۷ فروردین ۱۴۰۴ نسبت به ثبت‌نام یا ویرایش اطلاعات خود اقدام کنند. آزمون کارشناسی ارشد گروه علوم پزشکی سال ۱۴۰۴ در روزهای ۸ و ۹ خرداد ماه ۱۴۰۴ برگزار خواهد شد.پیش از این، مهلت ثبت‌نام اولیه این آزمون از ۶ تا ۱۵ تهمن ماه ۱۴۰۳ تعیین شده بود که یکبار تمدید و تا ۸ تا اسفند ماه ۱۴۰۳ ادامه یافت. اکنون با فراهم شدن فرصت مجدد، داوطلبان می‌توانند بار دیگر برای شرکت در آزمون اقدام کنند.

ثبت‌نام میهمانی و انتقال دانشجویان آغاز شد

ثبت‌نام برای میهمانی و انتقال دانشجویان دانشگاه‌ها از روز گذشته آغاز شد. به گزارش ایلتنا؛ دانشجویان دوره های کاردانی، کارشناسی پیوسته و ناپیوسته و دکتری حرفه‌ای دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی سراسر کشور از دیروز روز ۱۵ فروردین ماه می‌توانند درخواست میهمانی و انتقال خود را برای دو نیم سال تحصیلی ۱۴۰۵-۱۴۰۴ در سامانه سمپاد با آدرس: https://portal.saorg.ir ثبت کنند. مهلت ثبت نام برای میهمانی و انتقال دانشجویان دانشگاه ها تا ۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۴ برای ثبت درخواست از سوی متقاضیان دارای شرایط منطبق بر آیین نامه ادامه خواهد یافت و این فرصت نیز قابل تمدید است.بر این اساس دانشجویان ثبت‌نام را در بازه زمانی تعیین شده شنید تا بتوانند از این فرصت استفاده کنند در غیر این صورت امکان بررسی درخواست ها نخواهد بود.

بهداشت

ادامه نظارت‌های بهداشتی در استان تهران

رئیس کمیته بهداشت، سلامت و محیط زیست استان تهران از انجام اقدامات نظارتی و برخورد با مراکز متخلف طی ۲۴ ساعت گذشته خبر داد. به گزارش ایسنا، محمدسامعیل توکلی اعلام کرد که در شبانه‌روز گذشته، ۱۶۶۸ مرکز توسط متبندگنان دانشگاه‌های علوم پزشکی استان تهران در حوزه بهداشت مورد بازرسی قرار گرفتندوی با اشاره به طرح نظارتی ویژه نوروز گفت: از آغاز این طرح تاکنون، ۲۶ هزار و ۱۰۴ مرکز تحت بررسی قرار گرفته‌اند که از این تعداد ۳۲۴۴ مورد مربوط به نمونه‌بربری از آب آشامیدنی و ۲۵ هزار و ۷۱۵ مورد مربوط به گلرسنجی بوده است که ۲۱۷۵ مورد آن مربوط به روز جاری است. رئیس کمیته بهداشت، سلامت و محیط زیست استان تهران با تأکید بر برخورد جدی با متخلفان اظهار کرد: در ۲۴ ساعت گذشته، ۱۲۱ مرکز به دلیل تخلفات بهداشتی پلمب و ۷۳۵ مرکز دیگر به مراجع قضایی توسط بازرسان معاونت بهداشت دانشگاه های علوم پزشکی معرفی شده‌اند.وی همچنین از کشف و معدوم‌سازی ۸۴۴۲ مورد مواد غذایی فاسد و غیربهداشتی در شبانه‌روز گذشته خبر داد و افزود: با انجام این اقدامات، مجموع مواد غذایی ضبط شده از آغاز طرح نوروزی تاکنون به ۱۳ هزار و ۸۶۳ مورد رسیده است. توکلی در ادامه به حوزه درمان نیز اشاره کرد و گفت: در مجموع کارشناسان دانشگاه های علوم پزشکی ۲۷۲ مرکز درمانی را بازدید کردند. وی همچنین از بازرسی داروخانه و مراکز آرایشی- بهداشتی، مراکز عرضه مواد غذایی و نظارت بر توزیع شیرخشک و سایر محصولات غذایی توسط بازرسان کار گروه غذا و دارو در سطح استان خبر داد و بر اهمیت حفظ سلامت عمومی و تشدید نظارت‌ها در ایام نوروز تأکید کرد.توکلی افزود: در طرح سلامت نوروزی اورژانس استان تهران در شبانه‌روز گذشته ۲۸۱۰ ماموریت انجام شد که در مجموع از آغاز این طرح ۶۱ هزار و ۴۰۴ ماموریت صورت پذیرفته است. رئیس اورژانس استان تهران گفت: تعداد حوادث ترافیکی از ابتدای طرح ۸۴۹۴ بوده است. همچنین بازرسان کمیته بهداشت، سلامت و محیط زیست استان تهران از بیمارستان‌ها و مراکز درمانی بازدید کردند.براساس گزارش روابط عمومی و امور بین الملل اورژانس استان تهران، در این بازدیدها، آمدانی بیمارستان‌ها و مراکز درمانی در ارائه خدمات به مسافران و شهروندان در ایام نوروز مورد بررسی دقیق و ارزیابی قرار گرفت.

شهری

پیش‌بینی ۲ هزار و ۳۱۰ میلیارد تومان برای ساخت و تکمیل پارکینگ‌های پایتخت

رئیس کمیته عمران شورای اسلامی شهر تهران از پیش‌بینی ۲ هزار و ۶۳۰ میلیارد تومان اعتبار برای ساخت و تکمیل پارکینگ‌ها در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ خبر داد. به گزارش ایسنا، سیدمحمد قاضیمری با اعلام اینکه تکمیل پارکینگ‌های نیمه‌کاره در دستور کار قرار دارد، یادآور شد: علاوه بر این ساخت پارکینگ‌های جدید را نیز دنبال می‌کنیم اما اولویت‌بندی براساس نظرات کارشناسی مهندسان مشاور انجام شودی اضافه کرد: یکی دیگر از مباحث مورد توجه در سال آینده، احداث پارکینگ‌های کانتره است اما هنوز تعداد پارکینگ‌ها مشخص نیست و ساخت آنها به نظایر تخصصی مشاوران نیاز دارد.اقاضیمری در ادامه گفت: به هرشکل بودجه برای ساخت و تکمیل پارکینگ‌ها در پایتخت پیش‌بینی شده است. باید پروژه‌ها طراحی شود و برآورد قیمت بگیرد تا ببینیم بر اساس بودجه پیش‌بینی شده، چه تعداد پارکینگ می‌توان ساخت.رئیس کمیته عمران شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه پارک حاشیه‌ای در پایتخت هنوز برنامه مدون و کاملی ندارد، گفت: سازمان حمل و نقل و ترافیک باید برنامه خود را ارائه دهد تا پارک حاشیه‌ای بتواند با نظم و نسق بیشتری در سطح شهر اجرایی شود.

وقوع زلزله‌های بزرگ، کدام مناطق ایران را تهدید می‌کند؟

ناهمسانی زلزله‌ها در مناطق مختلف فلات ایران



مفهوم «قفل‌شدگی گسل‌ها» نقش

کلیدی در پیش‌بینی زلزله‌های ایران دارد و مناطق مختلف با توجه به میزان این قفل‌شدگی، رفتار متفاوتی می‌دهند. قفل‌شدگی یا جفت‌شدگی در گسل‌های زمین‌ساختی توصیف می‌کند که چگونه در یک گسل، دو طرف صفحه گسله به هم چسبیده‌اند.

می‌شوند، گیر می‌کنند و نمی‌توانند به راحتی از کنار یکدیگر بلغزند، استرس را انرژی در گذر زمان سا همین درگیری صفحات برای رسیدن به امکان جابه‌جایی، به تدریج زیاد می‌شود. هنگامی که تنش پیشی از اصطکاک نگهدارنده آنها باشد، صفحات ناگهان می‌لغزند و بخشی از انرژی را به صورت زلزله آزاد می‌کنند. البته بخشی از جابه‌جایی به صورت خزش انجام می‌شود که در آن صفحات به آرامی با کمترین مقاومت از کنار یکدیگر می‌لغزند و به تدریج با حرکت آهسته و ثابت به نام خزش لرزهای، استرس را آزاد می‌کنند. این شیوه آزاد شدن انرژی احتمال وقوع زلزله‌های بزرگ را کاهش می‌دهد.

در همین راستا مهدی زارع، استاد پژوهشگاه بین‌المللی زلزله‌شناسی و مهندسی زلزله، به خبر آنلاین می‌گوید: «زلزله‌شناسان از بررسی قفل‌شدگی برای سنجش خطر زلزله استفاده می‌کنند. مناطق گسله قفل شده بیشتر مستعد زلزله‌های بزرگ هستند، زیرا انرژی ذخیره‌شده می‌تواند به طور ناگهانی آزاد شود. نظارت بر نحوه و میزان و محدوده قفل‌شدگی به پیش‌بینی محل و زمان آزاد شدن استرس کمک می‌کند.»

در کپه‌داغ در شمال‌شرق ایران حدود ۵-۷ میلی‌متر در سال فشرده شدن اتفاق می‌افتد. در فروانش مکران در جنوب شرق ایران، ورقه عربی به زیر ورقه ایران با سرعت ۲۰ تا ۳۰ میلی‌متر در سال می‌رود. در شرق ایران، سیستان ۱-۲ میلی‌متر فشرده شدن به همراه ۱۰-۱۵ میلی‌متر در سال حرکت راست‌گرد در گسل نهبندان دیده می‌شود.»
روشناسی گسل که با خزش بی‌لرزه است به راحتی باز و بسته می‌شود (مانند روانسنجی گسل که در مناطق فشرده و آزاد زمین‌لرزه) و غیرلرزه‌ای (از طریق خزش، خمش و چین‌خوردگی) در مناطق مختلف ایران متفاوت است. زارع با بیان تفاوت میان گسل‌های با قفل‌شدگی بالا و پایین به وضعیت زمین‌ساختی ایران و تأثیر ورقه‌های عربی و اوراسیا عنوان می‌کند: «در ایران با برخورد مداوم بین ورقه‌های زمین‌ساختی عربی و اوراسیا، فشرده و کوتاه شدن پوسته در مناطق مختلف آن متفاوت است. ورقه عربستان با سرعت ۲۰-۲۵ میلی‌متر در سال به سوی ایران حرکت می‌کند. ۱۰ تا ۱۵ میلی‌متر در سال به عنوان کوتاه‌شدگی در ایران جذب می‌شود.

زاگرس: زلزله‌های مکرر اما کوچک
این زلزله‌شناس رفتار گسل‌های زاگرس را

بقیه در گسل‌های امتدادلغز در شرق ایران مصرف می‌شود.»
او در خصوص وضعیت گسل‌های کشور توضیح می‌دهد: «در ایران، زاگرس فعال‌ترین منطقه است که ۵ تا ۱۰ میلی‌متر ورشته‌کوه‌های البرز حدود ۴ تا ۸ میلی‌متر در سال فشرده می‌شوند. در ایران مرکزی بیشتر در مرزهای انقباض می‌افتند. در رشته‌کوه‌های البرز، گسل‌های راندگی مانند گسل مشا و گسل شمال البرز کوتاه‌شدگی و حدود ۳-۵ میلی‌متر در سال جابه‌جایی امتدادلغز چهل‌فانق اتفاق می‌افتد.

در کپه‌داغ در شمال‌شرق ایران حدود ۵-۷ میلی‌متر در سال فشرده شدن اتفاق می‌افتد. در فروانش مکران در جنوب شرق ایران، ورقه عربی به زیر ورقه ایران با سرعت ۲۰ تا ۳۰ میلی‌متر در سال می‌رود. در شرق ایران، سیستان ۱-۲ میلی‌متر فشرده شدن به همراه ۱۰-۱۵ میلی‌متر در سال حرکت راست‌گرد در گسل نهبندان دیده می‌شود.»

روشناسی گسل که با خزش بی‌لرزه است به راحتی باز و بسته می‌شود (مانند روانسنجی گسل که در مناطق فشرده و آزاد زمین‌لرزه) و غیرلرزه‌ای (از طریق خزش، خمش و چین‌خوردگی) در مناطق مختلف ایران متفاوت است. زارع با بیان تفاوت میان گسل‌های با قفل‌شدگی بالا و پایین به وضعیت زمین‌ساختی ایران و تأثیر ورقه‌های عربی و اوراسیا عنوان می‌کند:

«در ایران با برخورد مداوم بین ورقه‌های زمین‌ساختی عربی و اوراسیا، فشرده و کوتاه شدن پوسته در مناطق مختلف آن متفاوت است. ورقه عربستان با سرعت ۲۰-۲۵ میلی‌متر در سال به سوی ایران حرکت می‌کند. ۱۰ تا ۱۵ میلی‌متر در سال به عنوان کوتاه‌شدگی در ایران جذب می‌شود.»

زاگرس: زلزله‌های مکرر اما کوچک
این زلزله‌شناس رفتار گسل‌های زاگرس را

سال است چرا که فروانش غالب است. قفل‌شدگی لرزه‌ای کمتر از ۱۰ درصد (خیلی کم) و خزش لرزه‌ای به دلیل وجود رسوبات جوان روی فروانش است. در همین پهنه فروانش مکران زمین‌لرزه‌های نادر اما فاجعه‌بار به عنوان مثال زلزله و سونامی ۱۹۴۵ مکران با بزرگای ۸.۱ و زلزله بزرگ ۲۰۱۳ گشت سراوان از این دسته‌اند. در مکران، سطح ناحیه فروانش با روغن کاری از رسوبات جوان باعث خزش می‌شود.»

شرق ایران: گسل‌های امتدادلغز
در شرق ایران، خط خز سیستان سرعت کوتاه‌شدگی ۱-۲ میلی‌متر در سال است و قفل‌شدگی لرزه‌ای ۱۰-۲۰ درصد است و طبق گفته مهدی زارع، حرکت امتدادلغز (مانند سامانه گسله نهبندان) در این منطقه غالب است.

در پایمان، زارع به جمع‌بندی وضعیت قفل‌شدگی و خطر زلزله در ایران می‌پردازد: «براینبار این کوتاه‌شدگی کلی حدود ۱۰-۱۵ میلی‌متر در سال در سراسر ایران است که ۱۰ تا ۳۰ درصد از کل کوتاه‌شدگی از طریق زلزله و حدود ۷۰ تا ۹۰ درصد با خزش، خمش یا فروانش ایجاد می‌شود. قفل‌شدگی کم در برخی مناطق مانند زاگرس به دلیل لایه‌های رسوبی است. گسلش فشاری (مانند نمک، شیل و لجن) با افزایش چین‌خوردگی و شکل‌پذیری همراه است.»
و نتیجه‌گیری می‌کند: «مناطق با قفل‌شدگی کم (زاگرس) دارای زلزله‌های کوچک مکرر اما پتانسیل زلزله‌های بزرگ کمتری هستند.

مناطق با قفل‌شدگی زیاد (مانند ایران مرکزی، البرز) در معرض خطر زلزله‌های بزرگ‌تر و کم‌تعدادتر هستند.»

شبه ۱۶ فروردین ۱۴۰۴ – ۶ شول ۱۴۶۶ – ۵ آوریل ۲۰۲۵ – سال بیست و چهارم – شماره ۶۵۵

نگه

واریز مرحله دوم

طرح کالابرگ الکترونیکی

سختگویی طرح ملی کالابرگ الکترونیکی از واریز اعتبار کالابرگ الکترونیکی به حساب سرپرستان خانوارهای تحت پوشش سازمان‌های حمایتی (بهبزستی و کمیته امداد) در گام اول خیرداد و گفت: در گام نخست مرحله دوم از ۱۳ فروردین مشمولین نهادهای حمایتی (بهبزستی و کمیته امداد) می‌توانند به فروشگاه‌های مشمول طرح برای خرید کالاهای اساسی مراجعه کنند.

به گزارش ایسنا و به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، «سیده مرجان دبیری» ضمن اعلام این خبر اظهار کرد: این طرح با هدف حمایت از معیشت خانوارهای مشمول و تقویت سبد غذایی دهک‌های اول تا هفتم اجرا می‌شود. بر این اساس، دهک‌های اول تا سوم به ازای هر نفر ۵۰۰ هزار تومان و دهک‌های چهارم تا هفتم به ازای هر نفر ۳۵۰ هزار تومان اعتبار دریافت خواهند کرد. این اعتبار برای خرید ۱۱ قلم کالای اساسی شامل اقلامی از گروه‌های لبنیات، پروتئین و خواربار اختصاص یافته است. وی افزود: در ادامه‌ی گام دوم این مرحله از طرح، خانوارهای دهک‌های اول تا سوم از چهارشنبه ۲۰ فروردین و در سومین گام دهک‌های چهارم الی هفتم می‌توانند از تاریخ چهارشنبه ۲۷ فروردین به بعد اعتبار تخصصی برای خرید کالاهای اساسی خود را استفاده کنند.

ویژگی‌های طرح کالابرگ الکترونیکی:

– مشمولان طرح کالابرگ الکترونیکی می‌توانند متناسب با نیازشان کالاهای تعیین‌شده را خریداری کنند.

– محدودیتی در مقدار خرید هر کالا و نشان تجاری خاصی وجود ندارد، در صورت خرید بیش از سقف اعتبار تخصصی، مابه‌التفاوت هزینه باید توسط خریدار پرداخت شود.

– مشمولان می‌توانند خریدهای خود را در چند نوبت انجام دهند و نیازی به استفاده از کل اعتبار در یک مرحله نیست.

– اعتبار طرح کالابرگ الکترونیکی تا پایان خرداد ماه سال ۱۴۰۴ قابل استفاده و برداشت است.

– خریداران می‌توانند محصولات تولیدکنندگان مختلف را از گروه‌های کالایی مدنظر انتخاب کنند.

طرح کالابرگ الکترونیکی در بیش از ۲۳۰ هزار فروشگاه عمده، خرد و فروشگاه زنجیره‌ای (افق کوروش، اتکا، جانبو، دلیلی مارکت، رفاه، گندم، میومارت، هایپرفامیلی، هفت، شیرین عسل و وال مارکت) اجرا می‌شود.

مشمولان این طرح می‌توانند برای مشاهده فروشگاه‌ها و اطلاع از مانده اعتبار خود، اپلیکیشن «شما» را از خدمات‌دهندگانسی چون «سازار» و «هایکت» دریافت و نصب کنند. نسخه وب اپلیکیشن:

همچنین امکان استفاده مانده اعتبار از طریق کد دسترسی #۱۶۳۳# ۵۰۰ فرام شده است. مرکز تماس ۰۲۱-۳۶۹۰۰۲۱ آماده پاسخگویی به سوالات و درخواست‌های مشمولان طرح است. به منظور تسهیل در فرایند آگاهی از موجودی اعتبار طرح کالابرگ اسفند ماه، از این پس علاوه بر وجود این امکان از طریق کد دسترسی #۱۶۳۳# ۵۰۰، برنامه «شما» اتخاذ شده است. این پیامک فقط شامل میزان «اعتبار کالابرگ» بوده و فاقد هر گونه «لینک» است. مرکز روابط عمومی و امور بین‌الملل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از هموطنان خواست همچنان مراقب کالابرگان اینترنتی باشند.

سلامت

وضعیت بروز سکنه مغزی در ایران

دبیر انجمن سکنه مغزی با بیان اینکه بنابر نتایج مطالعات مختلف، بروز سکنه مغزی بیائگر این است که بروز سکنه مغزی در ایران حدود ۱۵۰ به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر در هر سال است، گفت: سن بروز سکنه مغزی در ایران، حدود ۱۰ سال از متوسط جهانی کمتر است. دکتر احسان شریفی‌پور در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه «سکنه مغزی» دومین تا پنجمین علتی است که سبب مرگومیر مردمان کشورهای مختلف می‌شود و جزو علل اصلی ناتوانی به حساب می‌آید، اظهار کرد: براساس آمار و ارقام «سیمای مرگ ایران»، متأسفانه سکنه مغزی پس از سنسکته قلبی سبب مرگومیر مردم کشور می‌شود. در یک ماه اول پس از سنسکته مغزی، حدود ۲۰ تا ۳۰ درصد مرگومیر داریم، یعنی از هر پنج نفری که سکنه می‌کنند متأسفانه یک نفر جان خود را از دست می‌دهد. عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی درباره وضعیت بروز سنسکته مغزی در کشور گفت: نتایج مطالعات بروز سکنه مغزی بیائگر این است که بروز سکنه مغزی در ایران حدود ۱۵۰ به ازای هر ۱۰۰هزار نفر در هر سال است البته میزان بروز سکنه مغزی در کشور از متوسط جهانی بیشتر و حدود ۱.۵ برابر متوسط جهانی است همچنین نتایج مطالعات بیائگر این است که سن بروز سکنه مغزی در ایران، حدود ۱۰ سال از متوسط جهانی کمتر است. اختلاف ۱۰ ساله میانگین سنی بروز سکنه مغزی در کشور از متوسط جهانی، یک نکته نگران‌کننده محسوب می‌شود و مستلزم تلاش بیشتر کادر درمان است. متوسط سن سکنه مغزی در دنیا حدود ۷۵ تا ۸۰ سال و متوسط سن بروز سنسکته مغزی در کشور حدود ۶۵ تا ۷۰ سال است.

اورژانس

پاسخگویی اورژانس به ۸۷۰ هزار تماس در طرح سلامت نوروزی

سازمان اورژانس کشور در بازه زمانی اجرای طرح سلامت نوروزی به ۸۷۰ هزار و ۷۵۵ مورد تماس با شماره اضطراری ۱۱۵ پاسخ داد که در پی این تماس‌ها ۲۷۹ هزار و ۹۵۵ ماموریت انجام شد.

به گزارش ایسنا بر اساس داده‌های جمع‌بندی شده از سوی مرکز هدایت عملیات و بحران وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در طول مدت اجرای طرح سلامت نوروزی (۵ اسفند ۱۴۰۳ تا ۱۴ فروردین ۱۴۰۴) اورژانس کشور به ۸۷۰ هزار و ۷۵۵ مورد تماس با شماره اضطراری ۱۱۵ پاسخ داد که در پی این تماس‌ها ۲۷۹ هزار و ۹۵۵ ماموریت انجام شد. بر اساس آمار به دست آمده ۱.۸ درصد از کل ماموریت‌ها ترافیکی بودند.در این بازه زمانی ۴۷ هزار و ۱۲۶ مصدوم سوانح ترافیکی از سوی سازمان اورژانس کشور به صورت زمینی به مراکز درمانی منتقل شدند و ۱۹۳ نفر نیز توسط تکنیسین‌های اورژانس پیش‌بیمارستانی، با انجام احیای قلبی و ریوی موفق به زندگی بازگرداند شدند.

ضرورت هم‌گرایی بین‌المللی در مقابله با بحران‌های محیط‌زستی

حفاظت از تنوع زیستی، توسعه و تقویت مناطق حفاظت‌شده برای جلوگیری از انقراض گونه‌ها، مدیریت پایدار منابع آبی، اجرای فناوری‌های نوین برای کاهش هدررفت آب و افزایش بهره‌وری، مدیریت پسماند و کاهش آلودگی صنعتی؛ توسعه زیرساخت‌های بازسازی و کنترل آلاینده‌های صنعتی و کشاورزی؛ افزایش آگاهی هوا و کنترل ریزگردها؛ اجرای برنامه‌های مقابله با گردوغبار و توسعه فضای سبز نقش آفرینی کند.

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری

مردم‌سالاری